EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº002/2026  AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº008/2026

O Prefeito Municipal, RICARDO ALOÍSIO BABINSKI, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO a RETIFICAÇÃO do EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº008/2026, publicado no Diário Oficial

em 09 de fevereiro de 2026:

1. DA RETIFICAÇÃO:

Onde se lê:

“CONVOCA:

Os(as) candidatos, (as) aprovados (as) no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 004/2025,

relacionados (as) nos anexos deste edital, os quais deverão comparecer até o dia 11/02/2026, a

contar desta data, na Prefeitura Municipal de Confresa, junto ao Departamento de Recursos

Humanos, no horário das 07h às 11h e das 13h às 16h00min para apresentação dos documentos

exigidos para admissão, conforme anexo II deste edital.”

Passa a ler:

“CONVOCA:

Os (as) candidatos, (as) aprovados (as) no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 004/2025,

relacionados (as) nos anexos deste edital, os quais deverão comparecer até o dia 19/02/2026, a

contar desta data, na Prefeitura Municipal de Confresa, junto ao Departamento de Recursos

Humanos, no horário das 07h às 11h e das 13h às 16h00min para apresentação dos documentos

exigidos para admissão, conforme anexo II deste edital.”

2. DA MANUTENÇÃO DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES:

Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais disposições do EDITAL DE

CONVOCAÇÃO Nº 008/2026, não expressamente modificadas por este instrumento.

3. DA PUBLICAÇÃO E DA VIGÊNCIA

Este Edital de Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, devendo ser divulgado no quadro de avisos da Prefeitura

Municipal de Confresa e no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Mato Grosso, bem

como no sítio eletrônico oficial do município.

Cumpra-se,

Publique-se,

Registre-se.

Confresa/MT, 11 de fevereiro de 2026.

____________________________________

RICARDO ALOÍSIO BABINSKI

Prefeito Municipal